
令和 3年 9月 15日 

社会福祉法人 敬愛会 

理事長 髙山 宗親 

「当法人職員における新型コロナウイルス感染者の発生」に関するお知らせ（第 1報） 

 

昨日、当法人の障害者支援施設 長谷山寮 生活支援員 1名から、新型コロナウイルスの罹患者

が発生いたしましたので、経緯につきまして、ご報告いたします。 

9 月 8日 当該職員公休 

 9日 当該職員夜勤（17時～翌 9時） 社会的検査※1検体採取 

10日 当該職員夜勤明け 社会的検査※1検体提出 

11日 当該職員公休 

12日 当該職員早番（6時半～15時半） 20時頃 検査結果判明「陽性の疑い」 

13日 当該職員自宅待機（無症状） 医療機関にて当該職員の PCR検査を実施 

14日 当該職員自宅待機（症状：頭痛） 当該職員に新型コロナウイルス陽性反応 

※1 三重県 障害福祉施設を対象とした新型コロナウイルス感染症にかかる社会的検査（ PCR 検査） 

※2 14日保健所へ新型コロナウイルス陽性反応の報告により、発症日は 9月 13日となりました  

当該職員につきましては、12日の早番退勤後の検査結果判明（陽性疑い）より自宅待機してお

ります。14日に保健所指導の下、濃厚接触者及び接触者の調査を行い、16日に長谷山寮全利用者

及び全職員に対し、保健所による PCR検査を実施致します。なお、15日 9時現在、長谷山寮の利

用者様及び他の職員に体調不良者は出ておりません。 

地域住民の皆様、関係者の皆様には、多大なご心配をおかけすることを心よりお詫び申し上げ

ます。当法人・施設におきましては、以前より厚生労働省による「高齢者介護施設における感染

症対策マニュアル改訂版」に基づき、施設内の消毒や換気、職員のマスク着用、手指消毒を継続

的に行っております。 

今後も引き続き保健所の指導の下、利用者様や職員の健康観察を行うと共に、関係各所と密に

連絡を取り、感染拡大抑止と安全確保に必要な措置を取って参ります。何卒ご理解を賜りますよ

うお願い申し上げます。なお、今後の動向につきましては、再度ご報告いたします。 


